
Página: 1 / 8

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

58/2024

27/06/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2024
Pregão eletrônico
29/2024 - PE
58/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS,
FUNDAÇÕES E AUTARQUIA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: 2 L COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 MOLETOM EM CHIMPA 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA POR

SUBLUMAÇÃO TOTAL, COM CAPUZ E BOLSO, ESTAMPA A SER
DEFINIDA. - MOLETOM EM CHIMPA 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA
POR SUBLUMAÇÃO TOTAL, COM CAPUZ E BOLSO, ESTAMPA A SER
DEFINIDA.

500,000 UN 90,00 45.000,00

Marca: PROPRIA
33 REGATA PERFORMANCE INSPIRE 2.0 – MASCULINO E FEMININO -

REGATA PERFORMANCE INSPIRE 2.0 – MASCULINO E FEMININO
1.000,0 UN 20,80 20.800,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 65.800,00

Participante: ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

3 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ ORIGINAL, TPU COM MIOLO SLIP
SYSTEM LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CÂMARA COM CAPSULA SIS,
QUE ISOLA A AGULHA, GARANTINDO RETENÇÃO DE AR, PESO DO
PRODUTO: 410 - 450 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70
CM - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ ORIGINAL, TPU COM MIOLO
SLIP SYSTEM LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CÂMARA COM CAPSULA
SIS, QUE ISOLA A AGULHA, GARANTINDO RETENÇÃO DE AR, PESO
DO PRODUTO: 410 - 450 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68
- 70 CM

70,000 UN 62,00 4.340,00

Marca: magussy
4 BOLA FUTEBOL SOCIETY 70 PRO 5. PESO DO PRODUTO: 425-445 G,

COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 CM - BOLA FUTEBOL
SOCIETY 70 PRO 5. PESO DO PRODUTO: 425-445 G, COM COSTURA,
CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 CM

70,000 UN 62,00 4.340,00

Marca: magussy
12 BOLA DE MEDICINE BALL, 1KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA.

- BOLA DE MEDICINE BALL, 1KG, CONFECCIONADA COM
BORRACHA.

15,000 UNI 48,30 724,50

Marca: magussy
45 BOLA DE VOLEIBOL 6.0 MATRIZADA PU, MIOLO SLIP - BOLA DE

VOLEIBOL 6.0 MATRIZADA PU, MIOLO SLIP
60,000 UN 82,32 4.939,20

Marca: magussy
Total do Participante: 14.343,70

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 2 / 8

Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARCOS DE BAMBOLÊ DE PLÁSTICO 0,60 DE DIÂMETRO

RESISTENTES - ARCOS DE BAMBOLÊ DE PLÁSTICO 0,60 DE
DIÂMETRO RESISTENTES

300,000 UNI 2,90 870,00

Marca: SOL
16 KIT PARA BADMINTON CONTENDO REDE, COM PAR DE RAQUETES,

PETECA E SUPORTE PARA REDE (REDE:LONA DE ALGODÃO MALHA
5X5CM - LARGURA 6 METROS - ALTURA 0,76 CM - RAQUETES:
CABEÇA COM DESIGN ISOMETRICO, BASTÃO EM AÇO E CABEÇA EM
ALUMÍNIO, PESO 100 GRAMAS, DIMENSÕES 66X22X3; - PETECA:
POLIETILENO E BORRACHA) - KIT PARA BADMINTON CONTENDO
REDE, COM PAR DE RAQUETES, PETECA E SUPORTE PARA REDE
(REDE:LONA DE ALGODÃO MALHA 5X5CM - LARGURA 6 METROS -
ALTURA 0,76 CM - RAQUETES: CABEÇA COM DESIGN ISOMETRICO,
BASTÃO EM AÇO E CABEÇA EM ALUMÍNIO, PESO 100 GRAMAS,
DIMENSÕES 66X22X3; - PETECA: POLIETILENO E BORRACHA)

5,000 UN 120,00 600,00

Marca: FORT
19 PLACARES PORTATEIS DE MESA, COM NUMERAÇÃO ATE 30 COM

NUMEROS DE FALTAS, DE PLÁSTICOS. - PLACARES PORTATEIS DE
MESA, COM NUMERAÇÃO ATE 30 COM NUMEROS DE FALTAS, DE
PLÁSTICOS.

11,000 UN 109,00 1.199,00

Marca: HYPER
50 RAQUETE DE TENIS DE MESA, MATERIAL: MADEIRA E BORRACHA

SINTÉTICA DE 1 LADO SÓ.
EFEITO/50, VELOCIDADE/40, CONTROLE/100
PESO APROXIMADO; 110G - RAQUETE DE TENIS DE MESA,
MATERIAL: MADEIRA E BORRACHA SINTÉTICA DE 1 LADO SÓ.
EFEITO/50, VELOCIDADE/40, CONTROLE/100
PESO APROXIMADO; 110G

50,000 UN 13,50 675,00

Marca: PANGUE
57 BOLINHA DE PISCINA COM 100 PEÇAS - BOLINHA DE PISCINA COM

100 PEÇAS
5,000 UN 43,80 219,00

Marca: CADU BRINQUEDOS
Total do Participante: 3.563,00

Participante: BRUMO ESPORTES LTDA

59 TABELA DE BASQUETE PORTÁTIL ADULTO MÓVEL COM POSTE,
TABELA E ARO PISTA E CAMPO - AJUSTA DE 2,40 ATÉ ALTURA
OFICIAL DE 3,05 METROS. MODELO TOP DE MERCADO DE
ALTÍSSIMA QUALIDADE. SISTEMA COMPLETO, IDEAL PARA SUA
GARAGEM, GINÁSIO CLUBE E ESCOLA. TABELA ESPECIAL
TRANSPARENTE COM MÍNIMO DE 137,2 CM DE LARGURA POR 81,3
CM DE ALTURA. KIT COMPLET, COM TABELA, ARO REDE, POSTE E
BASE. - TABELA DE BASQUETE PORTÁTIL ADULTO MÓVEL COM
POSTE, TABELA E ARO PISTA E CAMPO - AJUSTA DE 2,40 ATÉ
ALTURA OFICIAL DE 3,05 METROS. MODELO TOP DE MERCADO DE
ALTÍSSIMA QUALIDADE. SISTEMA COMPLETO, IDEAL PARA SUA
GARAGEM, GINÁSIO CLUBE E ESCOLA. TABELA ESPECIAL
TRANSPARENTE COM MÍNIMO DE 137,2 CM DE LARGURA POR 81,3
CM DE ALTURA. KIT COMPLET, COM TABELA, ARO REDE, POSTE E
BASE.

2,000 UN 5.089,89 10.179,78

Marca: Pista e Campo
Total do Participante: 10.179,78

Participante: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

2 BOMBAS DE AIR BAG COM SISTEMA DUBLE ACTION QUE PERMITE
INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO EMPURRANDO
COMO PUXANDO, O AR É IMPULSIONADO PARA DENTRO DA
CÂMARA. - BOMBAS DE AIR BAG COM SISTEMA DUBLE ACTION QUE
PERMITE INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO
EMPURRANDO COMO PUXANDO, O AR É IMPULSIONADO PARA
DENTRO DA CÂMARA.

40,000 UN 20,90 836,00

Marca: POKER

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO COM 11 GOMOS

CONFECCIONADA EM PU, COM TERMOTEC, TAMANHO 61 POR 64
PESO DE 410 POR 440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO APROVADA PELA FIFA E PELA
CBF - BOLA OFICIAL FUTSAL MASCULINO COM 11 GOMOS
CONFECCIONADA EM PU, COM TERMOTEC, TAMANHO 61 POR 64
PESO DE 410 POR 440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO APROVADA PELA FIFA E PELA
CBF

120,000 UN 69,80 8.376,00

Marca: TOPPER
10 BOLA TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM CELULÓIDE OU

PLÁSTICO SIMILAR, DE ESPESSURA INFERIOR A 0,85 MM, FOSCAS,
NAS CORES BRANCA. DEVERÃO PESAR ENTRE 2,67 A 2,77 GRAMAS
E TER UM DIÂMETRO ENTRE 39,5 E 40,5MM. - BOLA TÊNIS DE MESA
CONFECCIONADA EM CELULÓIDE OU PLÁSTICO SIMILAR, DE
ESPESSURA INFERIOR A 0,85 MM, FOSCAS, NAS CORES BRANCA.
DEVERÃO PESAR ENTRE 2,67 A 2,77 GRAMAS E TER UM DIÂMETRO
ENTRE 39,5 E 40,5MM.

700,000 UN 2,68 1.876,00

Marca: HYPER
18 PARES DE REDINHAS PARA BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS DO

TIPO CBB, 6MM, POLIPROPILENO (SEDA). - PARES DE REDINHAS
PARA BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS DO TIPO CBB, 6MM,
POLIPROPILENO (SEDA).

10,000 UN 69,70 697,00

Marca: MASTER
20 POTE DE BOLAS DE TÊNIS DE CAMPO COM 3 PEÇAS APROVADO

PELO I.T.F - POTE DE BOLAS DE TÊNIS DE CAMPO COM 3 PEÇAS
APROVADO PELO I.T.F

30,000 UN 47,90 1.437,00

Marca: WILSON
21 REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADAS EM

POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00 M DE LARGURA E ENTRE
9,50 E 10,00 METROS DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM
CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA
REDE HAVERÁ UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 7 CM DE LARGURA. -
REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADAS EM
POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00 M DE LARGURA E ENTRE
9,50 E 10,00 METROS DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM
CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA
REDE HAVERÁ UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 7 CM DE LARGURA.

20,000 UN 82,00 1.640,00

Marca: MASTER
37 TROFÉU PERSONALIZADO EM BASE DE MADEIRA - TROFÉU

PERSONALIZADO EM BASE DE MADEIRA EM ACRILICO, FUNDIDO,
PINTURA LAQUEADA, ACRILICO NO MÍNIMO 15 CM POR 20 CM , TAM
80 CM. TROFÉUS DEVERÃO  CONSTAR DATA , EVENTO ,
LOCALIZAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA E ADESIVOS
CONFORME O EVENTO.

24,000 UNI 205,90 4.941,60

Marca: ZANOELLO
39 TROFÉU COM ALTURA DE 170 CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM

DE L - TROFÉU COM ALTURA DE 170 CM, BASE OCTOGONAL COM
26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS
ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR
DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES
NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO
(DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS
FIXAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.

12,000 UNI 617,80 7.413,60

Marca: VITÓRIA
47 BOLA DE HANDEBOL INFANTIL, MATERIAL POLIURETANO,

PESO:290-330G, H1 CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM, 32 GOMOS,
DUPLA COLAGEM.
MIOLO: NOVO SISTEMA DE BICO QUE ENVOLVE A AGULHA E
PROTEGE A CÂMARA DE AR. - BOLA DE HANDEBOL INFANTIL,
MATERIAL POLIURETANO, PESO:290-330G, H1 CIRCUNFERÊNCIA:
50-52 CM, 32 GOMOS, DUPLA COLAGEM.
MIOLO: NOVO SISTEMA DE BICO QUE ENVOLVE A AGULHA E

60,000 UN 66,80 4.008,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 4 / 8

PROTEGE A CÂMARA DE AR.
Marca: DUALT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 BOLA BASQUETE - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, PRO 5.7 MIRIM,

DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM
MICROFIBRA, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 72 E 74 CM, PESO DE
450 A 500 GRAMAS, COM CÂMARA ARBILITY, MATRIZADA E MIOLO
REMOVÍVEL. - BOLA BASQUETE - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL,
PRO 5.7 MIRIM, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA,
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE
72 E 74 CM, PESO DE 450 A 500 GRAMAS, COM CÂMARA ARBILITY,
MATRIZADA E MIOLO REMOVÍVEL.

30,000 UN 49,80 1.494,00

Marca: POKER
58 CONES DE 23CM PLASTICO COLORIDO - CONES DE 23CM PLASTICO

COLORIDO
100,000 UNI 5,99 599,00

Marca: PANGUÉ
Total do Participante: 33.318,20

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

5 BOLA DE FUTSAL Max 1000 MASCULINO CONFECCIONADA COM
COMPOSIÇÃO: PU PRÓ, MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL,
CÂMERA: 6D, FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, PRESSÃO: 8-9 LBS,
PESO APROXIMADO: 420G - BOLA DE FUTSAL Max 1000
MASCULINO CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO: PU PRÓ, MIOLO:
LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, CÂMERA: 6D, FEITA COM BORRACHA
BUTÍLICA, PRESSÃO: 8-9 LBS, PESO APROXIMADO: 420G

120,000 UN 163,99 19.678,80

Marca: NEDEL
7 BOLA DE BASQUETE OFICIAL, COMPOSTA POR COURO DE PRIMEIRA

CLASSE, BEXIGA BUTILICA , APROVADA PELA FIBA TAMANHO : 6 ,
CIRCUNFERENCIA : 72,4 cm  e PESO : 510 g. - BOLA DE BASQUETE
OFICIAL, COMPOSTA POR COURO DE PRIMEIRA CLASSE, BEXIGA
BUTILICA , APROVADA PELA FIBA TAMANHO : 6 , CIRCUNFERENCIA :
72,4 cm  e PESO : 510 g.

50,000 UN 112,70 5.635,00

Marca: NEDEL
8 BOLA HANDEBOL JUVENIL SUÉCIA H2L ULTRA GRIP, COSTURADA

CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, 54 A 56 CM
CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE 325 A 400 GRAMAS, CÂMARA ARBILITY,
MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - BOLA HANDEBOL JUVENIL
SUÉCIA H2L ULTRA GRIP, COSTURADA CONFECCIONADA EM PU
ULTRA GRIP, 54 A 56 CM CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE 325 A 400
GRAMAS, CÂMARA ARBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

50,000 UN 107,63 5.381,50

Marca: NEDEL
9 BOLA HANDEBOL SUÉCIA H3L PRÓ, COSTURADA 32 GOMOS

CONFECCIONADA EM PU, 58-60 CM CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE
425-475 G, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO -
BOLA HANDEBOL SUÉCIA H3L PRÓ, COSTURADA 32 GOMOS
CONFECCIONADA EM PU, 58-60 CM CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE
425-475 G, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

50,000 UN 107,90 5.395,00

Marca: NEDEL
11 BOLA PRÓ 8.0 COM TAQMANHO 68 X 20 X 20 CM; 280G, OFICIAL

COM CERTIFICAÇÃO DA FIVB, CONFECCIONADA COM LAMINADO
MICROFIBRA, MATERIAL MACIO E ADERENTE, TECNOLOGIA
TERMOTEC. - BOLA PRÓ 8.0 COM TAQMANHO 68 X 20 X 20 CM;
280G, OFICIAL COM CERTIFICAÇÃO DA FIVB, CONFECCIONADA COM
LAMINADO MICROFIBRA, MATERIAL MACIO E ADERENTE,
TECNOLOGIA TERMOTEC.

70,000 UN 199,89 13.992,30

Marca: NEDEL
13 CHAPÉU CHINÊS PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM

PLÁSTICO FLEXIVEL, DIAMETRO DE 20CM. - CHAPÉU CHINÊS PARA
TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL,
DIAMETRO DE 20CM.

300,000 UN 2,48 744,00

Marca: NEDEL
15 CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS

P-100 A PROVA DE AGUA. - CRONÔMETRO DIGITAL COM 100
MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS P-100 A PROVA DE AGUA.

30,000 UN 70,59 2.117,70

Marca: POKER

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO 15X15 CM

PROTEÇAÕ UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO
15X15 CM PROTEÇAÕ UV.

4.500,0 MTS 6,05 27.225,00

Marca: NEDEL
23 REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO 15X15 CM

PROTEÇAÕ UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM POLIPROPELENO
15X15 CM PROTEÇAÕ UV.

1.500,0 MTS 6,05 9.075,00

Marca: NEDEL
24 REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA 15X15 CM

PROTEÇÃO UV. - REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3MM NYLON MALHA
15X15 CM  PROTEÇÃO UV.

6.000,0 M 6,58 39.480,00

Marca: NEDEL
25 REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, MALHA 12X12 LARGURA, 3

METROS DE ALTURA, 2,10 LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50 METROS,
FIO 4 MM EM SEDA POLIÉSTER. (PAR) - REDE PARA FUTSAL,
MODELO OFICIAL, MALHA 12X12 LARGURA, 3 METROS DE ALTURA,
2,10 LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50 METROS, FIO 4 MM EM SEDA
POLIÉSTER. (PAR)

5,000 UN 217,99 1.089,95

Marca: NEDEL
30 COLETE ESPORTIVO DE TREINAMENTO COM VIÉS E ELÁSTICO –

DIVERSAS CORES - UTILIZADO EM DIVERSAS MODALIDADES
COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. NO
TAMANHO P, M, G, GG. AS QUANTIDADES DE CADA TAMANHO
SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO - COLETE ESPORTIVO DE TREINAMENTO COM VIÉS
E ELÁSTICO – DIVERSAS CORES - UTILIZADO EM DIVERSAS
MODALIDADES COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM
ELÁSTICO. NO TAMANHO P, M, G, GG. AS QUANTIDADES DE CADA
TAMANHO SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO

300,000 UN 12,87 3.861,00

Marca: NEDEL
31 MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO

LONGO, MALHA CANELADA, ELÁSTICA NA BORDA E NA PARTE DO
TORNOZELO DO CANO. COMPOSIÇÃO: 70% POLIAMIDA, 27%
ALGODÃO, 03 % OUTRAS FIBRAS, COR AZUL E BRANCO - MEIA DE
FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO, MALHA
CANELADA, ELÁSTICA NA BORDA E NA PARTE DO TORNOZELO DO
CANO. COMPOSIÇÃO: 70% POLIAMIDA, 27% ALGODÃO, 03 %
OUTRAS FIBRAS, COR AZUL E BRANCO

160,000 UN 14,19 2.270,40

Marca: NEDEL
32 MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL, VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE

MESA, BASQUETEBOL, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E ELASTANO, NAS
CORES AZUL E/OU BRANCA, NUMERAÇÃO INDICADA: P 29-33, M 34-
38, G: 39-43. GG 44-48 (AS QUANTIDADES DE CADA TAMANHO
SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO) - MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL,
VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE MESA, BASQUETEBOL, COMPOSIÇÃO:
ALGODÃO E ELASTANO, NAS CORES AZUL E/OU BRANCA,
NUMERAÇÃO INDICADA: P 29-33, M 34-38, G: 39-43. GG 44-48 (AS
QUANTIDADES DE CADA TAMANHO SERÃO DEFINIDAS NO
MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO)

200,000 UN 15,09 3.018,00

Marca: NEDEL
36 TROFÉU 60 CM EM MDF PERSONALIZADO DE BASE COM FORMATO

RETANG - TROFÉU 60 CM EM MDF PERSONALIZADO DE BASE COM
FORMATO RETANGULAR, SOBREPOSIÇÃO DE 2 PÇS EMMDF,
POSICIONADAS DE FORMA VERTICAL E FORMATO IRREGULAR, UM
CANO DE INOX TAMBÉM TEM SOBREPOSIÇÃO A BASE PARA DAR
SUSTENTABILIDADE AO TROFEU. PARTE SUPERIOR UMA PÇ OVAL.
AMPLO ESPAÇO PARA ADESIVOS, COM ADESIVO PLASTIFICADO
COLORIDO DE ACORDO COM EVENTO. BASE EM MDF.

20,000 UNI 155,99 3.119,80

Marca: NEDEL
38 TROFÉU COM ALTURA DE 130 CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM

DE L - TROFÉU COM ALTURA DE 130 CM, BASE OCTOGONAL COM
26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS
ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR

12,000 UNI 389,07 4.668,84

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 6 / 8

DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES
NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO
(DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS
FIXAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.
Marca: NEDEL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 TROFÉU COM TAMANHO DE 30CM DE ALTURA EM MDF 6MM

LAMINADO COM - TROFÉU COM TAMANHO DE 30CM DE ALTURA EM
MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE
ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO.
NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO.

200,000 UNI 78,69 15.738,00

Marca: NEDEL
41 TROFÉU COM TAMANHO DE 40CM DE ALTURA EM MDF 6MM

LAMINADO COM - TROFÉU COM TAMANHO DE 40CM DE ALTURA EM
MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE
ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO.
NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO.

202,000 UNI 139,99 28.277,98

Marca: NEDEL
43 TROFÉU COM TAMANHO DE 20 CM DE ALTURA EM MDF 6MM

LAMINADO CO - TROFÉU COM TAMANHO DE 20 CM DE ALTURA EM
MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE
ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO.
NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6 MM LAMINADO.

200,000 UNI 68,99 13.798,00

Marca: NEDEL
44 CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G ALTURA 5CM, DIÂMETRO DA

PARTE INFERIOR 19 CM E DIÂMETRO, OCO DA PARTE SUPERIOR 5
CM, VARIAS CORES. - CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G
ALTURA 5CM, DIÂMETRO DA PARTE INFERIOR 19 CM E DIÂMETRO,
OCO DA PARTE SUPERIOR 5 CM, VARIAS CORES.

300,000 UN 2,79 837,00

Marca: NEDEL
46 BOLA VOLEIBOL OFICIAL 8.0 CIR.65-67CM, PESO 260-280G,

CAMARA - BOLA VOLEIBOL OFICIAL 8.0 CIR.65-67CM, PESO 260-
280G, CAMARA DE BORRACHA BUTILICA, MIOLO REMOVIVEL, 18
GOMOS.

10,000 UNI 284,99 2.849,90

Marca: NEDEL
51 CONE PRETO E AMARELO, MATERIAL POLIURETANO, BASE

QUADRADA.
MEDIDAS MÍNIMAS 28,5CM COMPRIMENTO, 28,5 CM LARGURA E 50
CM ALTURA - CONE PRETO E AMARELO, MATERIAL POLIURETANO,
BASE QUADRADA.
MEDIDAS MÍNIMAS 28,5CM COMPRIMENTO, 28,5 CM LARGURA E 50
CM ALTURA

100,000 UN 15,90 1.590,00

Marca: NEDEL
52 COLETE DUPLA FACE INFANTIL PARA TREINAMENTO. COLETE

ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO DE SECAGEM RÁPIDA.
GOLA: CARECA. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. TAMANHOS
8,10,12 E 14. - COLETE DUPLA FACE INFANTIL PARA TREINAMENTO.
COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO DE SECAGEM
RÁPIDA. GOLA: CARECA. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER.
TAMANHOS 8,10,12 E 14.

50,000 UN 14,60 730,00

Marca: NEDEL
Total do Participante: 210.573,17

Participante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES LTDA

28 CALÇA EM CHIMPA COLORIDO COM ESTAMPA PO SERIGRAFIA, COM
BOLSO FRONTAL E BOLSO ATRÁS, ESTAMPA A SER DEFINIDA. -
CALÇA EM CHIMPA COLORIDO COM ESTAMPA PO SERIGRAFIA, COM
BOLSO FRONTAL E BOLSO ATRÁS, ESTAMPA A SER DEFINIDA.

500,000 UN 39,90 19.950,00

Marca: PROPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 7 / 8

Total do Participante: 19.950,00

Participante: NR COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 CAMISETA DRY FIT 100 PES BRANCO COM ESTAMPA POR

SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA A SER DEFINIDA ESTAMPA A SER
DEFINIDA. - CAMISETA DRY FIT 100 PES BRANCO COM ESTAMPA
POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA A SER DEFINIDA ESTAMPA A SER
DEFINIDA.

1.500,0 UN 23,79 35.685,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 35.685,00

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

14 CALIBRADOR DE CANETA COM MEDIDOR DE TESTE DE PRESSÃO DE
AR CANETA FORMA USO DE EMERGÊNCIA PORTÁTIL 5-50 PSI
CALIBRE DE PRESSÃO DURÁVEL. - CALIBRADOR DE CANETA COM
MEDIDOR DE TESTE DE PRESSÃO DE AR CANETA FORMA USO DE
EMERGÊNCIA PORTÁTIL 5-50 PSI CALIBRE DE PRESSÃO DURÁVEL.

10,000 UN 22,00 220,00

Marca: PENALTY
17 PARES DE REDES COM REQUADRO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM

MEDIDAS OFICIAIS, FIO NÚMERO 04, POLIPROPILENO (SEDA)
MEDINDO 10 CM X 10 CM, COM REQUADRO - PARES DE REDES
COM REQUADRO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM MEDIDAS
OFICIAIS, FIO NÚMERO 04, POLIPROPILENO (SEDA) MEDINDO 10 CM
X 10 CM, COM REQUADRO

10,000 UN 480,00 4.800,00

Marca: PANGUE
26 SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS, CONFECCIONADA EM NAYLON

MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM DE CIRCUNFERENCIA E 1.5 M DE
COMPRIMENTO - SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS,
CONFECCIONADA EM NAYLON MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM DE
CIRCUNFERENCIA E 1.5 M DE COMPRIMENTO

30,000 UN 16,00 480,00

Marca: PANGUE
49 JOGO DE XADREZ OFICIAL C/TABULEIRO NAPA EMBALAGEM:

SACOLA. PEÇÃS DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CHUMBADO,
COM FELTRO DE BASE. MEDIDAS OFICIAIS DA FIDE. CONJUNTO COM
32 PEÇAS, TABULEIRO CURVIM, COM CASAS DE 5,3CM.
DIMENSÕES MÍNIMAS(ALTURA BASE)
REI - 10,00CM - 4,00CM
RAINHA 8,00CM - 4,00CM
TORRE 5,5CM - 3,8CM
BISPO 7,5 CM - 3,8CM
CAVALO 6,8CM - 3,8CM
PEÃO 5,0CM- 3,5 CM - JOGO DE XADREZ OFICIAL C/TABULEIRO
NAPA EMBALAGEM: SACOLA. PEÇÃS DE PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA, CHUMBADO, COM FELTRO DE BASE. MEDIDAS
OFICIAIS DA FIDE. CONJUNTO COM 32 PEÇAS, TABULEIRO CURVIM,
COM CASAS DE 5,3CM.
DIMENSÕES MÍNIMAS(ALTURA BASE)
REI - 10,00CM - 4,00CM
RAINHA 8,00CM - 4,00CM
TORRE 5,5CM - 3,8CM
BISPO 7,5 CM - 3,8CM
CAVALO 6,8CM - 3,8CM
PEÃO 5,0CM- 3,5 CM

30,000 UN 65,00 1.950,00

Marca: BOTICELLI
53 JOGO DE DAMAS-COM 01 TABULEIRO COM 24 PEÇAS - JOGO DE

DAMAS-COM 01 TABULEIRO COM 24 PEÇAS
30,000 UNI 11,00 330,00

Marca: PANGUE
54 JOGO DE TRILHA - JOGO DE TRILHA 30,000 UN 11,00 330,00

Marca: PANGUE
56 CORDAS PEQUENA PARA ATIVIDADES(PULAR CORDA) MÍNIMO 6

METROS - CORDAS PEQUENA PARA ATIVIDADES(PULAR CORDA)
MÍNIMO 6 METROS

100,000 UNI 15,00 1.500,00

Marca: PANGUE
Total do Participante: 9.610,00

Participante: RMR GRAFICA LTDA
Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e



Página: 8 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 MEDALHA FEITA EM ACRÍLICO CRISTAL, DE 3MM COM CORTE A

LASER. - MEDALHA FEITA EM ACRÍLICO CRISTAL, DE 3MM COM
CORTE A LASER. TAMANHO DE 60MM E CENTRO DE 35MM PARA
ADESIVO E PESO DE 8GR E FITA DE 2,5 CENTÍMETROS DE
LARGURAS POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTOS E COM
ADESIVO DE ACORDO COM O EVENTO.

1.650,0 UNI 2,80 4.620,00

Marca: RMR
35 MEDALHA REDONDA, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC,

METALIZA - MEDALHA REDONDA, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE
ZAMAC, METALIZADA NA COR OURO E PRATA E BRONZE COM O
TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 50MM DE
DIÂMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE
50MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2MM. PESO APROXIMADO
DE 36 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM DE LARGURA. A
MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS
CORES; AZUL, AMBOS MODELOS DE FITA COM 2,5 CENTÍMETROS
DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO E ADESIVO
DE ACORDO COM O EVENTO.

2.000,0 UNI 3,49 6.980,00

Marca: RMR
Total do Participante: 11.600,00

Participante: STADIUM ACRILICOS LTDA

42 TROFÉU COM TAMANHO DE 50CM DE ALTURA EM MDF 6MM
LAMINADO COM - TROFÉU COM TAMANHO DE 50CM DE ALTURA EM
MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE
ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO.
NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO.

205,000 UNI 120,00 24.600,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 24.600,00

Total Geral: 439.222,85

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ÁGUA

39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00 R$ 43.101,30

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
SAMAE

39.001.17.512.0018.2058.3.3.90.00.00 R$ 42.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/07/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 29/07/2024, às 18:29:12. Protocolo: de37e07e-bfb3-48cb-a761-136aaa757a1e


